MIGRACIONES, *

“Afo de la recuperacién y consolidacién de la economia peruana®

ACTA N° 010

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 003-2024-MIGRACIONES-PRIMERA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA SEDE DE LA JEFATURA ZONAL TACNA DE LA
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE MIGRACIONES”

Siendo, las 14:00 horas, del dia 14 de enero del afio 2025, nos reunimos virtualmente los miembros del comité
de seleccién en las instalaciones de la Superintendencia Nacional de Migraciones, designados mediante
Formato 04 N° 27-2024-CS, de fecha 25 de octubre del 2024, el mismo que se reconformo con Formato N° 04
N° 44-2024-CS de fecha 16 de diciembre del 2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
Concurso Publico N° 003-2024-MIGRACIONES-Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la
contratacién del “Servicio de Seguridad y Vigilancia para la Sede de la Jefatura Zonal Tacna de la
Superintendencia Nacional de Migraciones”, a fin de efectuar la Admision, Evaluacién y Calificacion de Ofertas
y Otorgamiento de la Buena Pro.

Miembros de Comité de Seleccién:

Sra. JULISSA MERCEDES PAREDES SILVERA, Presidente Titular (OEC).
Sr. MARCOS ANIBAL HERNANDEZ DONAIRE, Primer Miembro Titular (Conocimiento Técnico).
Sr. JIMI RENE RUELAS TICONA, Segundo Miembro Titular (Conocimiento Técnico).

Se reunieron para tratar la siguiente agenda:

Admision de ofertas.
Evaluacion de ofertas.
Calificacion de ofertas.
Otorgamiento de la Buena Pro.

ANTECEDENTES:

Con fecha 29 de octubre de 2024, se publicd en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado
- SEACE, la convocatoria del procedimiento de seleccion del CONCURSO PUBLICO N° 003-2024-
MIGRACIONES - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de la contratacion es el “SERVICIO DE
SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA SEDE DE LA JEFATURA ZONAL TACNA DE LA
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE MIGRACIONES".

Il. REGISTRO DE PARTICIPANTES:
Conforme al registro obrante en el SEACE, en el presente procedimiento de seleccion se han inscrito
los siguientes participantes:
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PRESENTACION DE OFERTAS:

Con fecha 07 de enero del 2025, se realizd la presentacion electronica de las ofertas a través del

SEACE, habiéndose recibido las siguientes ofertas:
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IV. ADMISION DE OFERTA:

De conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, previo a la evaluacion, se debe verificar la presentacion de los documentos requeridos para la
admisién de ofertas, asi como determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera no admitida.

En razon a lo expuesto, con fecha 08 de enero del 2025, se procedié a la apertura electrénica de las
ofertas presentadas en el SEACE, correspondiente al presente procedimiento de seleccién.

El comité de seleccién, procedi6 a realizar la revision de las ofertas.

Por lo que, mediante Carta N° 002-2025-CS/CP N° 003-2024-MIGRACIONES-1, de fecha 08 de enero
del 2025, el comité de seleccion en cumplimiento con el literal c), numeral 60.2 de articulo 60° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, solicita al postor CONSORCIO CALLAO
(BINACIONAL EMPRESA DE SEGURIDAD S.A.C.S - MORGAN DEL ORIENTE S.A.C), subsanar su
oferta, otorgandole un (01) dia habil para la subsanacion, a partir de publicada en el SEACE, al
observar lo siguiente:

- Enelanexo N° 05 Promesa de Consorcio, no cuenta con las firmas legalizadas.

Al respecto, dentro del plazo otorgado, el postor CONSORCIO CALLAO (BINACIONAL EMPRESA DE
SEGURIDAD S.A.C.S - MORGAN DEL ORIENTE S.A.C), adjunta a través del SEACE, la
subsanacion respectiva de acuerdo a lo solicitado, por lo que se ADMITE la oferta del postor.

En ese sentido, para la admisibilidad de la oferta, los integrantes del comité de seleccion verificaron la
documentacion solicitada en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo I de la Seccion Especifica de las Bases
Integradas del procedimiento de seleccion, el cual determiné lo siguiente, Anexo 01.
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N° POSTORES

CONDICION DE
LA OFERTA

—_

AQP SECURITY SA.C

ADMITIDA

N

CONSORCIO CALLAO (BINACIONAL EMPRESA DE SEGURIDAD
S.A.C.S - MORGAN DEL ORIENTE S.A.C)

ADMITIDA

EMPRESA DE VIGILANCIA ARMADA Y SERVICIOS VIGSER S.A.C

ADMITIDA

J & L RESGUARDO S.A.C

ADMITIDA

INTERNATIONAL SECURITY CENTALS.A.C

ADMITIDA

DO | W

PROTECTION S.A.C)

CONSORCIO PROXUS (PROXUS SECURITY SAC - WALKER

ADMITIDA

ANEXO N° 01: ADMISION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° 003-2024-MIGRACIONES-PRIMERA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS SEDES DE LA JEFATURA ZONAL TACNA DE LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE MIGRACIONES"

DOCUMENTOS PRESENTADOS

DOCUMENTO POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3 POSTOR 4 POSTOR 5 POSTOR 6
CONSORCIO CALLAO

EMPRESA DE

AQP (g;';a‘é;‘:";; VIGILANCIA J&L INTERNATIONAL Cg:zgs;‘:;s:;‘:{s
Documentacion de presentacion obligatoria: SECURITY ARMADA Y RESGUARDO SECURITY
S.AC SEbeR A SERVICIOS SAC CENTRAL S.A.C SAs WA

MORGAN DEL ORIENTE PROTECTION S.A.C)

VIGSER S.A.C

S.A.C)
PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO
a) | Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N© 1)
(CUMPLE) (CUMPLE) (CUMPLE) (CUMPLE) (CUMPLE) (CUMPLE)
Documento que acredite la representadién de quien suscribe
la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigenda de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

b) | Encaso de persona natural, copia del documento nacional PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO
de identidad o documento andlogo, o del certificado de (CUMPLE) (CUMPLE) (CUMPLE) (CUMPLE) (CUMPLE) (CUMPLE)
vigenda de poder otorgado por persona natural, del

o io, seglin c
En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del consorcio
que suscriba la promesa de consorcio, segiin corresponda.
i . PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO
©) | Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo (CUMPLE) (CUMPLE) (CUMPLE) (CUMPLE) (CUMPLE) (CUMPLE)
52 del (Anexo N°2)

” g:f‘e'ar‘e[ffc'l‘;“ci’“n’f‘e"nal d‘:fs :L:‘me‘i":""]‘rf‘gzld;ﬁe{a";m‘:fl " PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO
Ja presente seccion. (Anexo NO 3) (CUMPLE) (CUMPLE) (CUMPLE) (CUMPLE) (CUMPLE) (CUMPLE)
Promesa de consordo con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante
comiin, el domicilio comdin y las obligaciones a las que se PRESENTO PRESENTO

Q) | compramete catta o de los Inegranies et eonsorclo . | YO APHICR (CUMPLE) NO APLICA NO APLICA NO APLICA (CUMPLE)
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

(Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente
el (Anexo Ne 6). PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO
f (CUMPLE) (CUMPLE) (CUMPLE) (CUMPLE) (CUMPLE) (CUMPLE)
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen
son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios | S/ 1'974,636.00 S/ 1'842,305.76 S/ 1'355,502.24 | S/ 1'332,646.56 S/ 1'310,083.20 S/ 1343,353.77
pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
SITUACION ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
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EVALUACION DE OFERTAS:

El comité de seleccion realizé la evaluacion de las ofertas, y en mérito de lo antes sefialado procede aplicar el
factor de evaluacion de las ofertas de los postores ADMITIDOS en concordancia al articulo 74° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, dando como resultado el puntaje sefialado en el Anexo N° 02:

ANEXO Ne° 02 : EVALUACION DE OFERTAS
CONCURSO PUBLICO N° 003-2024-MIGRACIONES-PRIMERA CONVOCATORIA
"SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS SEDES DE LA JEFATURA ZONAL TACNA DE LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE MIGRACIONES"

=] z
£52 FACTOR DE EVALUACION
E35 2
wi
boZ A. PRECIO: 100 PUNTOS 5
Ne POSTOR 2 < o ORDEN DE
< PRELACION
PRECIODELA | PUNTAJE | oyNTasE DE g
ADMITIDA/ PRECIO OEERTA MAS MAXIMO R OFEBTR e
B OFERTA BAJA orl. A EVALUAR 2
ADMITIDA (o) (om) PRECIO 1)
(PMP)
1 AQP SECURITY S.A.C ADMITIDA 1,974,636.00 66.35 66.35 60
CONSORCIO CALLAO
2 (BINACIONAL EMPRESA DE SEGURIDAD SA.C.S - ADMITIDA /1,842,305.76 7111 7111 50
MORGAN DEL ORIENTE S.A.C)
3 | EMPRESADE VIGILANCIA;\r:MCADA Y SERVICIOS VIGSER | pvrerns §/1,355,502.24 — _— 4
— 1,310,083.20 100.00
4 J & L RESGUARDO S.A.C ADMITIDA $/1,332,646.56 98.31 98.31 20
5 INTERNATIONAL SECURITY CENTRAL S.A.C ADMITIDA $/1,310,083.20 100.00 100.00 10
CCONSORCIO PROXUS
6 (PROXUS SECURITY S.A.C - WALKER PROTECTION ADMITIDA /1,343,353.77 97.52 97.52 30
S.AC)

NOTA:

Formula:

Pi = Om x PMP

Oi

i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta més baja

PMP = Puntaje méximo del precio

VL.

CALIFICACION DE OFERTAS:

Se deber tener presente que no es funcién de este comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta
esclarecer ambigtiedades o precisa contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y
evaluar las propuestas en virtud a ellas, realizando un analisis integral que permita generar conviccion de lo
realmente ofertado, en funcién a las condiciones expresamente detalladas en ellas.

En ese contexto, mediante Memorando N° 000027-2025-UA-MIGRACIONES de fecha 08 de enero de 2025,
la Unidad de Abastecimiento hace suyo la Carta N° 001-2025-CS/CP N° 003-2024-MIGRACIONES-1, y en
virtud a lo indicado en el articulo 46.4 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, solicita el
apoyo técnico al area usuaria (Unidad de Control Patrimonial), a fin de que evalué y valide la informacion
presentada por los postores AQP SECURITY S.A.C, CONSORCIO PROXUS (PROXUS SECURITY S.A.C -
WALKER PROTECTION S.A.C), EMPRESA DE VIGILANCIA ARMADA Y SERVICIOS VIGSER S.A.C, J&L
RESGUARDO S.A.C, y INTERNATIONAL SECURITY CENTRAL S.A.C, y CONSORCIO CALLAO
(BINACIONAL EMPRESA DE SEGURIDAD S.A.C.S y MORGAN DEL ORIENTE S.A.C), para acreditar el
equipamiento estratégico, establecidas en el literal B.1 del numeral 3.2. Requisitos de Calificacion de las
Bases Integradas, previstos por el area usuaria en el requerimiento del servicio.
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De igual forma, mediante Carta N° 003-2025-CS/CP N° 003-2024-MIGRACIONES-1, de fecha 10 de enero
del 2025, el comité de seleccién en cumplimiento con el literal h), numeral 60.2 de articulo 60° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, solicita al postor AQP SECURITY S.A.C, subsanar su
oferta, toda vez que el link https://www.sucamec.gob.pe/weblindex.php/empresas-de-seguridad/,
establecido en las bases del proceso presentaba en ese momento inconvenientes no pudiendo
verificar dicha informacion, por lo que se le otorgd un (01) dia habil para la subsanacion, a partir de
publicada en el SEACE, al observar lo siguiente:

- No presenta la autorizacién de funcionamiento para la prestacion del servicio de vigilancia privada
vigente en el &mbito geografico de MOQUEGUA en que se prestarg el servicio, expedida por la
Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de
Uso Civil - SUCAMEC (...), adecuada segun lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1213 y a su
Reglamento.

De igual forma, mediante Carta N° 004-2025-CS/CP N° 003-2024-MIGRACIONES-1, de fecha 10 de enero del
2025, el comité de seleccion en cumplimiento con el literal h), numeral 60.2 de articulo 60° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, solicita al postor CONSORCIO PROXUS (PROXUS SECURITY SAC -
WALKER  PROTECTION  SAC), subsanar su oferta, toda vez que el link
https://www.sucamec.gob.pe/web/index.php/empresas-de-seqguridad/,  establecido en las bases del
proceso presentaba en ese momento inconvenientes no pudiendo verificar dicha informacion, por lo
que se le otorgd un (01) dia habil para la subsanacion, a partir de publicada en el SEACE, al observar lo
siguiente:

- No presenta la autorizacion de funcionamiento para la prestacion del servicio de vigilancia privada vigente en
el ambito geogréafico de TACNA en que se prestara el servicio, expedida por la Superintendencia Nacional de
Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de Uso Civil - SUCAMEC (...),
adecuada segun lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1213 y a su Reglamento.

De igual forma, mediante Carta N° 005-2025-CS/CP N° 003-2024-MIGRACIONES-1, de fecha 10 de enero del
2025, el comité de seleccion en cumplimiento con el literal h), numeral 60.2 de articulo 60° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, solicita al postor EMPRESA DE VIGILANCIA ARMADA Y SERVICIOS
VIGSER SAC, subsanar su oferta toda vez que el link
https://www.sucamec.gob.pe/web/index.php/empresas-de-seqguridad/,  establecido en las bases del
proceso presentaba en ese momento inconvenientes no pudiendo verificar dicha informacion, por lo
que se le otorgd un (01) dia habil para la subsanacion, a partir de publicada en el SEACE, al observar lo
siguiente:

- No presenta la autorizacion de funcionamiento para la prestacion del servicio de vigilancia privada vigente en
el ambito geografico de TACNA y MOQUEGUA en que se prestara el servicio, expedida por la
Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de Uso
Civil—- SUCAMEC (...), adecuada segun lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1213 y a su Reglamento.

De igual forma, mediante Carta N° 006-2025-CS/CP N° 003-2024-MIGRACIONES-1, de fecha 10 de enero del
2025, el comité de seleccion en cumplimiento con el literal h), numeral 60.2 de articulo 60° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, solicita al postor EMPRESA DE SEGURIDAD J&L RESGUARDO S.AC,
subsanar su oferta toda vez que el link https:/www.sucamec.gob.pe/web/index.php/empresas-de-
seguridad/, establecido en las bases del proceso presentaba en ese momento inconvenientes no
pudiendo verificar dicha informacion, por lo que se le otorg6 un (01) dia habil para la subsanacion, a partir
de publicada en el SEACE, al observar lo siguiente:
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- No presenta la autorizacion de funcionamiento para la prestacion del servicio de vigilancia privada vigente en
el &mbito geogréfico de TACNA y MOQUEGUA en que se prestara el servicio, expedida por la
Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de Uso
Civil - SUCAMEC (...), adecuada segun lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1213 y a su Reglamento.

De igual forma, mediante Carta N° 007-2025-CS/CP N° 003-2024-MIGRACIONES-1, de fecha 10 de enero del
2025, el comité de seleccion en cumplimiento con el literal h), numeral 60.2 de articulo 60° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, solicita al postor INTERNATIONAL SECURITY CENTRAL S.A.C, subsanar su
oferta toda vez que el link https://www.sucamec.gob.pe/weblindex.php/empresas-de-seguridad/,
establecido en las bases del proceso presentaba en ese momento inconvenientes no pudiendo
verificar dicha informacion, por lo que se le otorgd un (01) dia habil para la subsanacion, a partir de
publicada en el SEACE, al observar lo siguiente:

- No presenta la autorizacion de funcionamiento para la prestacion del servicio de vigilancia privada vigente en
el &mbito geogréfico de TACNA y MOQUEGUA en que se prestara el servicio, expedida por la
Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de Uso
Civil - SUCAMEC (...), adecuada segun lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1213 y a su Reglamento.

Al respecto, mediante proveido N° 000033-2025-AVS-UA-MIGRACIONES de fecha 14 de enero del 2025, la
Unidad de Abastecimiento deriva al comité de seleccion la Hoja de Elevacion N° 000056-2025-UCP-
MIGRACIONES de fecha 13 de enero de 2025, a través del cual la Unidad de Control Patrimonial remite los
resultados de la evaluacién técnica de las ofertas (equipamiento estratégico), solicitados para la calificacion
de las ofertas de los postores, siendo los siguientes:

CUMPLE CON NO CUMPLE CON

EMPRESA/PROVEEDOR LOS TDR/ET LOS TDR/ET OBSERVACIONES
AQP SECURITY S.AC SI CUMPLE
CONSORCIO CALLAO SI CUMPLE

EMPRESA DE
VIGILANICA ARMADA Y SI CUMPLE
SERVICIOS VIGSER

J & L RESGUARDO SI CUMPLE
S.AC

El area usuaria no puede evidenciar que la
factura le corresponde al postor y por ende no
NO CUMPLE se puede evidenciar la posesion de los
equipos moviles

INTERNATIONAL
SECURITY CENTRAL
c

CONSORCIO PROXUS SI1 CUMPLE

Por ofro lado, dentro del plazo otorgado los postores AQP SECURITY S.A.C, CONSORCIO PROXUS
(PROXUS SECURITY S.A.C — WALKER PROTECTION S.A.C), y la EMPRESA DE VIGILANCIA ARMADA Y
SERVICIOS VIGSER S.A.C, no han realizado la subsanacién respectiva en el SEACE.

Por otro lado, dentro del plazo otorgado los postores J&L RESGUARDO S.A.C y INTERNATIONAL SECURITY
CENTRAL S.A.C, adjuntan a través del SEACE, la subsanacion respectiva de acuerdo a lo solicitado.
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Es importante mencionar, que este colegiado en cumplimiento con el literal A, Capacidad Legal (Habilitacion), del
numeral 3.2 Requisitos de Calificacion, de las Bases Integradas, ha verificado en el portal web de SUCAMEC,
la_autorizacion de funcionamiento para la prestacion del servicio de vigilancia privada vigente en el
ambito geografico en que se prestara el servicio, expedida por la Superintendencia Nacional de Control
de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de Uso Civil - SUCAMEC, de los postores
AQP SECURITY S.A.C, CONSORCIO PROXUS (PROXUS SECURITY S.A.C - WALKER PROTECTION
S.A.C), EMPRESA DE VIGILANCIA ARMADA Y SERVICIOS VIGSER S.A.C, J&L RESGUARDO S.A.C, y
INTERNATIONAL SECURITY CENTRAL S.A.C, y CONSORCIO CALLAO (BINACIONAL EMPRESA DE
SEGURIDAD S.A.C.S y MORGAN DEL ORIENTE S.A.C), ver cuadros:

Postor AQP_SECURITY S.A.C: Tiene autorizacion SUMACEC vigente dentro del @mbito geogréfico de
TACNA y MOQUEGUA.

d -8

-t m . 272880
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Postor CONSORCIO CALLAO (BINACIONAL EMPRESA DE SEGURIDAD S.A.C.S y MORGAN DEL
ORIENTE S.A.C): Tiene autorizacion SUMACEC vigente dentro del &mbito geografico de TACNA vy

MOQUEGUA.

D000 225U MR X AU LAPSERX 2CoNR0X | + v -8

G O D le/:AULSSAZ REQUERMENTOS COMO UNDAD DE ABASTECIMENTO. SERV SEGURIDAD Y VIGLANCIA ZONAL TACNA - CP OC3-2024/16 BUENA PRO/SUCAMEC/2 CONSORCIO CALLAD - Morgn 660+ €7 904
irs -+ v £T2E 80

EMPRESAS DE SEGURIDAD PRIVADA AUTORIZADAS POR SUCAMEC AL AMPARO DE LA LEY N°28879 Y SU REGLAMENTO (D.S.N° 003- 2011-IN)

Modzlidades v .
Degartamentos v Provindas v Distitos  +

e - =3

st
seexnmmReshome) <« [ . . 0 -
Rt Resolin & Fecta Vesciieneo § Procd § Dveccin $ b & Motaidad $

453788 00222365 0092028 PRANCPAL POBENDENCAN' 13219502 HUANUCOHUNUCOHUANCO  SERVICODEVIGLANCIAPRIVADA

MORGANDEL ORENTE SAC

5378 152G ooy PRNCPAL LASMAYINASMZDLOTE 14 MADRE DE DIOS/ TAVBOPATA SERVCIODEVIGLANCIAPRIVADA

MORGANDEL ORENTE SAC TAVBOPATA

3788 124G ovov8 PRNCPAL BQLAFLORDAMZ L TOL2 INTERIOR.  AYACUCHOHUAMANGA CARVENATO. SERVICIODE VIGLANCR PRIVADA

MORGANDEL ORENTE SAC PS03

eyl 00055 20465 ouov8 PRNCPAL 15DEAUON203PSOIMZDITI0  UCAYALY CORONEL PORTILOYCALLERI - SERVICODEVIGLANCI PRIVADA

MORGANDEL ORENTESAC URB AR 1SDENLO

4537288 oL 2GS? ovov8 PRNCPAL LAENCANTADANRO.0-102URB.SAN. LI/ LMA/CHORRILOS SERVICODE VIGLANCI PRIADA

MORGANDEL ORENTE SAC JUDASTADED

4378 oINS oLov8 PRACPAL VANUELA QUIROGANRD 112 PUNDYPUNO/PNO SERVICODEVIGLANCIAPRIEDA

MORGANDEL ORENTE SAC

453788 0BRGP 009208 PRNCPAL LAENCANTADANRO J-02URB SAN — LIA/LMA/CHORRILOS SERVICODE PROTECCIONPERSONA.

MORGANDEL ORENTE SAC JUDASTADED

W37 0242235 o098 FRNCPAL CUZKON524- 1RPSO MOQUEGUA MARISCALNETDY SERVCIODEVIGLANCIAPRIVADA

MORGANDEL ORENTE SAC MOQUEGUA

W38 oS NG o098 PRACPAL IOSSAUCESMZFIOTEA200PS0.  AUBERTAD) TRUMLLO/VCTORLARCO  SERVICIODEVIGLANCIAPRIADA

MORGANDEL ORENTE SAC HERERA

3m88 0121622365 o098 PRANCPAL JOSEABELARDOQUINONESN" 152(1ER NI HUANCAYOYELTAVBO SERVICIODE VIGLANCIA PRIADA

MORGANDEL ORENTE SAC PSOJELTAVBOHUANCAYO

W37 U255 o090 PRNCPAL VZALOTE16INTOL - LASBRIAS-ARHH  PLRA/PIURK CASTLLA SERVICIODEVIGLANCA PRIADA

MORGANDEL ORENTE SKC N0

3N OUSBALVGSP ouov28 FRNCPAL ADERJUANVELAZCOAVARADO  ICAVICR/SANTIAGO SERVCIODEVIGLANCIAPRIVADA

MORGANDEL ORINTESAC

437288 NG ovovs PRCPAL NOUOTERMZA APURMAUABANCATAVBLRCO  SERVICODEVIGLANCI PRIVADA

MORGANDEL ORENTE SAC

4537288 oM NGCS? o098 PRNCPAL USCRELSMZILOTE B0 ANC W SERVICODEVIGLANCAPRIADA

MORGANDEL ORENTE SAC SHANCARNIERPSO)

W38 OLKLAGSP o098 PRACPAL VERCURON'244-SEGUNDONVEL ~~ HUMNCAEUCUHUANCAVEUCK  SERVICIODEVIGLANCIA PRIADA

MORGANDEL ORENTE SAC SANTABATBARA HUANGHELCA

4378 O3NS o098 PRNCPAL SHGENTOLORESMZDLT.05 LORETO/MAYNAS/IQUITOS SERVICODEVIGLANCIAPRIADA

MORGANDEL ORENTE SAC

4378 OGP o098 FRANCPAL USDEUCASSN-URBELTREEOL  CAIMARCA CAAMARCA/CAAVARCA  SERVICODEVIGLANCI PRIDA

MORGANDEL ORENTE SAC

45327288 0136 202355 0092028 PRNCPAL CONHABA UGHTTEIIETAPAMZDOS  TACATACNA/CORONELGREGORO.  SERVICIODEVIGLANCIA PRIVADA

MORGANDEL ORENTE SAC 17057188750 ABRRACNLANCHRA

WM LGP oLov08 PRANCPAL APVIOSNOGAESCALEWARIES  CUSCO/CUSCO/SANSEBASTIAN SERVICODEVIGLANCAPRVADA

MORGANDEL ORENTE SAC DPI0S2

"
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Postor EMPRESA DE VIGILANCIA ARMADA Y SERVICIOS VIGSER S.A.C: Tiene autorizacion SUMACEC

vigente dentro del ambito geogréafico de TACNA y MOQUEGUA.

VEDO-D00603-2025-UA-MIGR: X PROVEIDO-D0033-2025-445-UA- X

L AQP SECUR X -2 CONSORCI X BPBADX | + v X
c O D eSS4 REQUERIIENTOS COMO UNIDAD DE ABASTECIMENTOR. SR SEGURIDAD Y VIGLANCIA ZONAL TACNA - CP 003-202416.BUENA PRO/SUCAVEC/3. EMPRESA DE VIGLANCA ARVADA - €7 909 =
R -+ m v £T2B8DB)

iones GSSP

EMPRESAS DE SEGURIDAD PRIVADA AUTORIZADAS POR SUCAMEC AL AMPARO DE LA LEY N°28879Y SUREGLAMENTO (D.S.N° 003- 2011-IN)

Mocslicades
Departamentos * Provincias * Distrtos
R v 251951551 -
Resiats
Semmonrn  Resthcied ]
') Reshin § Focaeaomenss § P $ Dreoin §
20519951551 01067-204/GS5P 2012029 PRINCIPAL SANTAROSAB- 11 PRIMER PISO
EMPRESA DE VIGLANCIA ARMADA Y
SERVICIOS VIGSER SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
20519951551 01182-20M/GS5P 20209 PRINCIPAL LaVictoria Calle Jorge Polar 110
ENPRESA DEVIGILANCIA ARMADAY
SERVICIOS VIGSER SOCIEDAD ANONIMA-
CERRADA
20519951551 NP-AGCP 01V SUCURSAL URE LOSNOGALES R VICUS 0-13
ENPRESA DE VIGILANCIA ARMADAY
SERVICIOSSAC.
20519951551 0412065 122 SUCURSAL ASOC VIV.E PEREZ GAMBOAMZB. LT
EMPRESA DE VIGLANCIA ARMADAY 2.200P50
SERVICIOS SAC.
2519951551 TGP e SUCURSAL R ADEASRLN'250.MZ B.LT 18.UR.
EMPRESA DE VIGILANCIA ARMADA Y SANFRANCISCO I ETAPA
SERVICIOS SAC
Seecamvam s Resccinie ]

Postor J&L RESGUARDO S.A.C: Tiene autorizaciébn SUMACEC vigente dentro del ambito geogréfico de

e &

MOQUEGUA’ MARISCAL NETO/
MOQUEGUA
AREQUIPA/ AREQUIPA/ AREQUIPA

CUSCOY CUSCO/ SANSEBASTIAN
TAONA/TACNA/ GREGORIO ALBARRACIN

PUND/ SAN ROMAN/ JULIACA

TACNA y MOQUEGUA.
'ROVEIDO-000606-2025-UA-MIGR: X PROVEIDO-000033-2025-A4S-U-W X 1.AQP SECUR: X -2 CONSOROC X S EMPRESAD: X Jalsau x 4+
(¢] 00 OMC IMIENTOP3. SERV SEGURIDAD Y VIGILANCIA ZONAL TACNA - CP003-2024/16 BUENA PRO/SUCAMEC/A ) & L RESGUARDO SACof
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uciones GSSP

EMPRESAS DE SEGURIDAD PRIVADA AUTORIZADAS POR SUCAMEC AL AMPAROQ DE LA LEY N° 28879 Y SUREGLAMENTO (DS.N°003- 2011-IN)

Mocaicades.
Dtmerts + Pwecs + Dt
e - ssiss =2
Resutady

rm———— 8

et Reschotn $ Fecs Vencmens $ Poocesd $ Dwscoie $

Beon03s158 w210 nowas NP R RANCSCOPAREDESN® 05
EPRESA DE SEGURIDAD.6L.
RESUARDOSAC
ity UG v SR FROMUM I NUEVAVICTORA
EVPRESA DESEGURIDAD.6L. ANZANA 1 LOTE R SEGINDOPSO
RESGUARDOSAC
Be0n0ssise ance omovans Fre ASENTHPROGMUNCDE VV.CON
EVPRESA DESEGURIDAD. 6L SURESTEMZ 0227028 LASDALIAS
RESGURDOSAC

P ™

PUNDY PUN/PUNO

MOQUEGUV LO/ILO

TACNA/ TACNA/ GREGORIO ALBARRAOIN

Modaicat $

SERVICIO DEVIGLANCIAPRIVADA

SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA

PRESTACION DE SERVICIOS DE

VIGILANCIA PRIVADA

PRESTACION DE SERVICIOS DE
VIGILANCIA PRIVADA

PRESTACION DE SERVICIOS DE
VIGILANCIA PRIVADA

o o

hitps://www.sucamec. gob.pe/rgGSSP/aplicacion/resoluciones/List.xhtn

X

2T¢E 8D

Motiast $
PRESTACIONDE SERVICIOS DE
VIGILANCA PRAADA

PRESTACIONDE SERVICIOS DE-
VIGLANCA PRIADA

PRESTACIONDE SERVICIOS DE-
VIGLANCA PRIVADA
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Postor INTERNATIONAL SECURITY CENTRAL S.A.C: Tiene autorizacion SUMACEC vigente dentro del
ambito geografico de TACNA y MOQUEGUA.
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EMPRESAS DE SEGURIDAD PRIVADA AUTORIZADAS POR SUCAMEC AL AMPARO DE LA LEY N° 28879 Y SUREGLAMENTO (D.S.N°003- 2011-IN)
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Postor CONSORCIO PROXUS (PROXUS SECURITY S.A.C — WALKER PROTECTION S.A.C): Tiene
autorizacion SUMACEC vigente dentro del ambito geografico de TACNA y MOQUEGUA.
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En ese sentido, en concordancia con el numeral 75.1 del articulo 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, precisa que “luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccién califica a
los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, sequn el orden de prelacion, verificando que cumplan
con los requisitos de calificacion especificados en las Bases. La oferta del postor que no cumpla con los
requisitos de calificacion es descalificada”.

Conforme a ello, se procedi6 a iniciar la calificacién de las ofertas presentadas por los postores que
ocuparon en el 1°y 2° lugar de acuerdo al orden de prelacién:

* Postor INTERNATIONAL SECURITY CENTRAL S.A.C, en el folio 27 de su oferta acredita como factura un
ticket emitido en el Pais de los Estados Unidos por la compra de 05 equipos méviles, sin embargo, no se
puede evidenciar que los equipos méviles sean de propiedad del postor, toda vez que no esta emitida a
nombre del postor (no indica ruc ni razén social del postor), lo cual demostraria que ese ticket no es de
propiedad o posesién del postor, por lo que no sustenta el equipamiento estratégico establecido en las

bases integradas.

Es importante tener presente el concepto de disponibilidad del equipamiento estratégico, responde a la
capacidad de asegurar ante la Entidad que los bienes considerados por ésta como estratégicos para un
servicio determinado, estaran realmente a disposicién del postor que los ofrece, sea porque el postor ya es
el propietario o poseedor de los bienes en cuestion (para lo cual bastar4 que la documentacion presentada
acredite alguna de dichas condiciones) o porque, aun sin tener la calidad de propietario o poseedor, puede
acreditar que alguna persona que los posee legitimamente asume el compromiso de proveerlos, ya sea a
través del compromiso de venderlos, alquilarlos o cualquier otra modalidad contractual que asegure
ponerlos a disposicion del postor respectivo.

En ese sentido, dado que es indispensable que el postor acredite de manera fehaciente que cuenta con la
disponibilidad del equipamiento y que estos sean acreditados mediante los documentos establecidos en las
bases integradas, por lo que la oferta del postor es DESCALIFICADO, al no cumplir con este requisito
Anexo N° 03

* Postor J & L RESGUARDO S.A, en los folios 23 al 61 de su oferta acredita experiencia en la especialidad
mediante los siguientes contratos s/n (Contrato Privado), de fechas, suscrito entre la Constructora San José
Sucursal del Pert y el postor, por un monto contractual total de S/ 637,955.20

* Contrato S/N suscrito el 24 de setiembre de 2018, cuya vigencia es del 24 de setiembre del 2018 hasta el
23 de setiembre de 2019, acredita el monto de S/ 65,136.00

* Contrato S/N suscrito el 23 de setiembre de 2019, cuya vigencia es del 24 de setiembre del 2019 hasta el
23 de diciembre de 2019, acredita el monto de S/ 8,850.00

* Contrato S/N suscrito el 24 de diciembre de 2019, cuya vigencia es del 24 de diciembre del 2019 hasta el
23 de diciembre de 2020, acredita el monto de S/ 130,272.00

* Contrato S/N suscrito el 24 de diciembre de 2020, cuya vigencia es del 24 de diciembre del 2020 hasta el
30 de setiembre de 2021, acredita el monto de S/ 97,704.00

* Adenda Contrato S/N suscrito el 01 de octubre de 2021, cuya vigencia es del 01 de octubre del 2021 hasta
el 31 de marzo de 2022, acredita el monto de S/ 65,136.00

* Adenda Contrato S/N suscrito el 01 de abril de 2022, cuya vigencia es del 01 de abril del 2022 hasta el 30
de setiembre de 2022, acredita el monto de S/ 67,378.00

* Adenda Contrato S/N suscrito el 01 de octubre de 2022, cuya vigencia es del 01 de octubre del 2022 hasta
el 31 de diciembre de 2022, acredita el monto de S/ 33,913.20
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* Adenda Contrato S/N suscrito el 01 de enero de 2023, cuya vigencia es del 01 de enero del 2023 hasta el
31 de marzo de 2023, acredita el monto de S/ 33,913.20

* Adenda Contrato S/N suscrito el 01 de abril de 2023, cuya vigencia es del 01 de abril del 2023 hasta el 31
de marzo de 2024, acredita el monto de S/ 135,652.80

Total experiencia del postor: S/ 637,955.20

Al respecto, la experiencia del postor en la especialidad es uno de los requisitos de calificacion que pueden
incluirse en el requerimiento a efectos de verificar que el proveedor cuenta con la capacidad requerida para
la ejecucion de las prestaciones que son objeto del contrato. Asimismo, dicha experiencia debe ser
acreditada conforme a lo previsto en las bases estdndar aprobadas por el OSCE.

En ese sentido, la documentacién que versa en la oferta de postor no acredita el monto facturado vale
precisar que no es obligacion del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las
ofertas en virtud a ellas, realizando un anélisis integral de la informacién y documentacion de éstas, que
permita generar conviccién de lo realmente ofertado, lo contrario implicaria una contravencién al principio de
competencia, previsto en el literal e) del articulo 2 de la Ley, por el cual los procesos de contratacién deben
incluir disposiciones que permitan condiciones de competencia efectiva y obtener la propuesta més
ventajosa para satisfacer el interés publico que subyace a la contratacion.

Por lo expuesto, el postor no acredita un monto facturado acumulado a S/ 1,500,000.00 por la contratacién
de servicios de vigilancia privada en entidades publicas o privadas, por lo que la oferta del postor es
DESCALIFICADO, al no cumplir con este requisito. Anexo N° 03

Por lo expuesto, en cumplimiento con el numeral 75.2 del articulo 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, precisa que “Si alguno de los dos (02) postores no cumple con los requisitos de
calificacion, el comité de seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segun el
orden de prelacién obtenido en la evaluacién, hasta identificar dos (02) postores que cumplan con los
requisitos de calificacion (...) ANEXO N° 03.

En consecuencia, el 3° postor que califica pasa a ocupar el 1° en orden de prelacién, y el 4° postor que
califica pasa a ocupar el 2° en orden de prelacion.
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ANEXO N° 03 : CALIFICACION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° 003-2024-MIGRACIONES-PRIMERA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS SEDES DE LA JEFATURA ZONAL TACNA DE LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE MIGRACIONES"

- = 2 o
10 EN ORDEN DE PRELACION 20 EN ORDEN DE PRELACION | 3° EN ORDEN DE PRELACION A5 EH IR X
PRELACION
DESCRIPCION ERERESA D
INTERNATIONAL SECURITY CENTRAL CONSORCIO PROXDS VIGILANCIA ARMADA
J&lL S.AC ( SECURITY SAC- | yeroin oo mecrn
WALKER PROTECTION S.A.C)
ACREDITA
CAPACIDAD LEGAL
A ACREDITA ACREDITA i
3 ACREDITA BENEEDL: s
HABILITACION RS- RENEEIL: Constancia de renovaddn
: = 5 bt
RENEEIL: Constancia de renovacién Constanda de renovacién RZ%;;?;SDS%;TZSS
+ Copia de Ia constandia vigente de estar inscrito en el Constanda de Inscripcion con ampliadén | Registro No 009-2024-GR-PUNO- | Registro NO 036-2024-GRTPECUS- pebly
Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan de establecimiento DRTPE/DPEFP/RENEEIL SGPEFP/RENEEIL (Vigente hasta 13 de
actividades de intermediacién laboral — RENEEIL Registro N© 137-2024-DRTPELM-DPECL- | (Vigente hasta 17 de diciembre de | (Vigente hasta 05 de setiembre de diciembre de 2025)
expedida por la Autoridad Administrativa de Trabajo. En SDRAFPCL/RENEEIL 2025) 2025) SERVI
dicha constzndase dabe:detslar s actividades de (Vigente hasta 22 de febrero de 2025) SERVICIO COMPLEMENTARIO: SERVICIO COMPLEMENTARIO: COMPLEMENTARID:
vigilandia privada. SERVICIO COMPLEMENTARIO: SERVICIO SERVICIO DE VIGILANCIA SERVICIO DE VIGILANCIA S RicaDE
DE VIGILANCIA PRIVADA PRIVADA PRIVADA
3 i VIGILANCIA
« La autorizadén de funcionamiento para la prestacién
del servicio de vigilancia privada vigente en el ambito _ SUCAMEC: __ SUCAMEC: . SUCAMEC. SUCAMEC:
geogrificy et quie se prestirk el sericio; expedds por Se verifics en el portal web de la Se verificé en el portal web dela | Se verific en el portal web de la Se verffico en el portal
la Superintendencia Nacional de Control de Servicios de . SUCAMEC . SUCAMEC . SUCAMEC web de la SUCAMEC
Seguridsd, Aras, Munidones v Explosives de Uso Ciul Resolucion de Gerencia N© 00521- Resolucién de Gerencia N° 0060~ | Resolucidn de Gerencia No 2426~ | - m <% P -lr0n o
—SUCAMEC se verificard en el portal web de la 2024/GSSP 2021/GSsP 2021/GSSP NO 3041-2021/GSSP
SUCAMEC en (Vigenda hasta 01 de setiembre del (Vigencia hasta 08 de enero del (Vigencia hasta 14 de setiembre (Vigendia hasta 02 de
https://www.sucamec.gob.pe/web/index.php/empresas- 029) 2026) del 2026) didembre del
i Ubigeo: TACNA Ubigeo: TACNA Ubigeo: TACNA idembre del 2026)
de-seguridad]. : 2 4 Ubigeo: TACNA
Ty Resolucion de Gerencia N© 1368~ Resolucién de Gerencia N° 1493- | Resolucién de Gerencia No 1644~ | o 0 P
previsto en el articulo 6° del Decreto Legislativo N© 2024/GSSP 2020/GSsP 2024/GSsP NO 1067-2024/GSSP
1213, corresponders vedficar las autoltacién vigerbe (Vigencia hasta 01 de enero del 2029) (Vigencia hasta 03 de diciembre (Vigencia hasta 05 de abril del (Vigendia hasta 24 de
para la prestacién de cada modalidad en el portal antes Ubigeo: MOQUEGUA o del 2025) o julio del 2029)
mencionado. Ubigeo: MOQUEGUA Ubigeo: MOQUEGUA Ubigeo: MOQUEGUA
B. | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos: ACREDITA
Tres (03) Equipos Méviles: Equipo de cualquier Equipos Mviles:
operador de telefonia mévil que permita la
comunicacién entre todos los locales, el responsable de | Acredita como factura un ticket emitido en ACREDITA ACREDITA ACREDITA
seguridad designado por la entidad. El equipo mévil el Pais de los Estados Unidos por la
smartphone debe ser de gama media y permitir la compra de 05 equipos méviles, sin Equipos Mdviles: Equipos Méviles: Equipos Mdviles:
captura de fotos, videos, grabacion de audios para ser | embargo, no se puede evidenciar que los Facturas Electrénicas Fq o5 9 Eleciiricn Factura Electrénica
trasmitidos con la aplicacién de WhatsApp ante equipos méviles sean de propiedad del NO F082-00010499 e e NO £001-35
presentacién de incidencias, novedades o para postor, toda vez que no esta emitida a NO F082-0007670 MENOLD,
demostrar el estado de sin novedades en ronda de nombre del postor (no indica ruc i razon NO F082-0000067
agente de seguridad, para lo cual cada equipo movil social del postor), lo cual demostraria que
debe contar con un paquete de datos de internet. ese ticket no es de propiedad o posesion Dilechores: di iatai: Detectores de Metal:
del postor, por lo que no sustenta el Detectores de Metal: Fictinn Plarts drdca NO EO0L25 Factura Electronica NO
Tres (03) detectores de metales recargables con alarma |  equipamiento estratégico establecido en Factura Electrénica N© E001-988 E001-23
de sonido para uso en detecdén por seguridad. las bases integradas.
Acreditacion: Detectores de Metal:
Factura Electrénica NO E001-4769
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la
posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u
otro documento que acredite la disponibilidad del
equipamiento estratégico requerido.
C. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ACREDITA ACREDITA ACREDITA ACREDITA
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Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 1'500,000.00 (Un Millén Quinientos Mil
con 00/100 Soles), por la contratacién de servicios de
vigilandia privada en entidades pblicas o privadas,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computarén desde la
fecha de la c 0 emision del ¢ de
pago, seglin corresponda.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se
acreditaré con copia simple de (i) contratos u Grdenes
de servidio, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (i) comprobantes de pago c

cancelacion se acredite documental y fehacientemente,
con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacion en el mismo comprobante de
pago , correspondientes a un méximo de veinte (20)
contrataciones.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y
presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiendia del
Postor en la Especialidad.

Monto:

* Contrato S/N suscrito el 17 de enero de

2018, entre GRUPO IMPORTEK SA.Cy el

POSTOR, por un monto contractual de S/
0

* Adenda al Contrato S/N suscrito el 01 de
febrero de 2019, entre GRUPO IMPORTEK
S.AC y el POSTOR, por un monto
contractual de S/ 82,560.00

* Adenda al Contrato S/N suscrito el 01 de
febrero de 2021, entre GRUPO IMPORTEK
S.ACy el POSTOR, por un monto
contractual de S/ 55,040.00

* Contrato S/N suscrito el 17 de agosto de
2018, entre DISTRIBUIDORA BOCHOCO
S.AC y el POSTOR, por un monto
contractual de S/ 206,400.00

* Contrato S/N suscrito el 01 de enero de
2020, entre SOCIEDAD CIVITANO
LANACIONAL S.A.Cy el POSTOR, por un
monto contractual de S/ 144,000.00

* Contrato S/N suscrito el 01 de enero de
2022, entre SOCIEDAD CIVITANO
LANACIONAL S.A.Cy el POSTOR, por un
monto contractual de S/ 72,000.00

* Contrato S/N suscrito, entre EMBAJADA
DEL ECUADOR y el POSTOR, por un
monto contractual de S/ 294,000.00

* Contrato S/N suscrito, entre CONCYSSA
INDUSTRIAL S.A.C y el POSTOR, por un
monto contractual de S/ 76,800.00

* Contrato S/N suscrito, entre
CONSULTORIA & CONSTRUCCION GRUPO
PERGOLA S.A.Cy el POSTOR, por un
monto contractual de S/ 80,800.00

* Contrato S/N suscrito, entre
PRODUCTORA AMG S.A.C y el POSTOR,
por un monto contractual de S/
329,400.00

* Contrato S/N suscrito, entre CORFID
CORPORACION FIDUCIARIA SA y el
POSTOR, por un monto contractual de S/
138,768.00

* Contrato S/N suscrito, entre
CONTRATISTAS GENERALES EN MINERIA
J.H SACy el POSTOR, por un monto
contractual de S/ 200,400.00

Acumula una experiencia de

S/1,721,448.00

Monto:
* Contrato S/N suscrito el 24 de
setiembre de 2018, cuya vigenda
es del 24 de setiembre del 2018
hasta el 23 de setiembre de 2019,
acredita el monto de S/ 65,136.00

* Contrato S/N suscrito el 23 de
setiembre de 2019, cuya vigenda
es del 24 de setiembre del 2019
hasta el 23 de diciembre de 2019,
acredita el monto de S/ 8,850.00

* Contrato S/N suscrito el 24 de
diciembre de 2019, cuya vigencia
es del 24 de didembre del 2019
hasta el 23 de diciembre de 2020,
acredita el monto de S/
130,272.00
* Contrato S/N suscrito el 24 de
diciembre de 2020, cuya vigencia
es del 24 de didembre del 2020
hasta el 30 de setiembre de 2021,
acredita el monto de S/ 97,704.00
* Adenda Contrato S/N suscrito el
01 de octubre de 2021, cuya
vigencia es del 01 de octubre del
2021 hasta el 31 de marzo de
2022, acredita el monto de S/
65,136.00
* Adenda Contrato S/N suscrito el
01 de abril de 2022, cuya vigenda
es del 01 de abril del 2022 hasta el
30 de setiembre de 2022, acredita
el monto de S/ 67,378.00
* Adenda Contrato S/N suscrito el
01 de octubre de 2022, cuya
vigencia es del 01 de octubre del
2022 hasta el 31 de diciembre de
2022, acredita el monto de S/
33,913.20
* Adenda Contrato S/N suscrito el
01 de enero de 2023, cuya
vigencia es del 01 de enero del
2023 hasta el 31 de marzo de
2023, acredita el monto de S/
33,913.2

* Adenda Contrato S/N suscrito el
01 de abril de 2023, cuya vigenda
es del 01 de abril del 2023 hasta el
31 de marzo de 2024, acredita el
monto de S/ 135,652.80

Acumula una experiendia de
S/ 637,955.20

Monto:

* Contrato S/N suscrito, entre LA
UNIVERSIDAD ANDINA DEL
CUSCO y el POSTOR, por un

monto contractual de S/
3,634,516.24

* Adenda al contrato S/N suscrito,
entre LA UNIVERSIDAD ANDINA
DEL CUSCO y el POSTOR, por un
monto contractual de S/ 9,871.52

* Adenda al contrato S/N suscrito,
entre LA UNIVERSIDAD ANDINA
DEL CUSCO y el POSTOR, por un
monto contractual de S/
12,482.78

Acumula una experiencia de
S/ 4,256,870.54

Monto:
* Contrato N° 007-2018
suscrito, entre SEDAPAR
S.Ay el POSTOR, por un
monto contractual de S/
1,749,222.72

Acumula una experiencia
de S/ 1,749,222.72

RESULTADO: CALIFICADO / DESCALIFICADO

DESCALIFICADO

DESCALIFICADO

CALIFICADO

CALIFICADO
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VII. ACUERDOS:

1. Los miembros del Comité de Seleccién proceden a otorgar la BUENA PRO del procedimiento de
seleccion CONCURSO PUBLICO N° 003-2024-MIGRACIONES - PRIMERA CONVOCATORIA
para el “SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS SEDES DE LA JEFATURA
ZONAL TACNA DE LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE MIGRACIONES”, al postor
CONSORCIO PROXUS (PROXUS SECURITY S.A.C - WALKER PROTECTION S.A.C), al haber
calificado y haber ocupado el primer lugar de acuerdo al orden de prelacion con un puntaje total
de 97.52 puntos, por el importe de S/1,343,353.77 (Un Millon Trescientos Cuarenta y Tres Mil
Trescientos Cincuenta y Tres con 77/100 Soles), el cual incluye todos los impuestos.

2. Realizar la publicacion del presente resultado en el SEACE, de acuerdo al cronograma del
presente procedimiento de seleccién.

Siendo las 18:10 horas del 14 de enero de 2025, se procede a dar lectura a la presente acta y estando
los miembros de comité de acuerdo con su contenido, se da por concluido el acto procediendo a
suscribir en aceptacién de lo que en ella se dice, sin observaciones, en sefial de conformidad.
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